
CU-0001 BATERIAS SANITARIAS TOEZ - CALOTO INFRAESTRUCTURA Caloto 7,358,129 9,477,129 3 MESES 7-Ene-03 24-Ene-03

CU-0002 Implementación de la Unidad de Atención y
Orientación a Población Desplazada en la
ciudad de Popayán

ALCALDIA MUNICIPAL DE POPAYAN VICTOR LIBARDO RAMÍREZ
FAJARDO

FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL

Popayán 52,223,242 139,124,242 26 MESES 23-May-03 22-Jul-05

CU-0003 Aldea Verde Paz FUNDACION AMALAKA ANNA MARIE FANKHAUSER EDUCACION -
INFRAESTRUCTURA

Popayán 65,736,000 145,626,000 18 MESES 10-Abr-03 8-Oct-04

CU-0004 Apertura de una jornada escolar en el Liceo Alejandro
de Humboldt de Popayán para la atención a población
vulnerable en edad escolar.  

LICEO ALEJANDRO DE HUMBOLDT JAIRO NARVAEZ CARDONA EDUCACION -
INFRAESTRUCTURA

Popayán 164,096,145 254,736,145 19 MESES 16-May-03 15-Dic-04

CU-0005 Propuesta para el trabajo conjunto PROFAMILIA-O.I.M.
con población desplazada por la violencia en el
departamento del CAUCA 

PROFAMILIA HELENA MARIA ISABEL PLATA
TAMAYO

SALUD Guapi, Timbiquí,
Patia, Caloto,
Timbio, Cajibi

89,784,000 139,007,648 12 MESES 16-Oct-03 15-Oct-04

ONG ASOCIACIÓN DE
PROFESIONALES PARA EL
DESARROLLO DEL CAUCA
(ASPRODECA

CONRADO ALBERTO BENJUAMEA SALUD Popayán

ALCALDIA MUNICIPAL DE POPAYAN VICTOR LIBARDO RAMÍREZ
FAJARDO

ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE EL
TAMBO

GERARDO PEREZ MENESES

FUNDACION JOSE MARIA OBANDO JUAN CARLOS ALEGRIA SANDOVAL

CU-0008 Mejoramiento y construcción de baterías sanitarias y
restaurantes en las siguientes escuelas y colegios del
municipio de Popayán.

GOBERNACION DEL CAUCA JUAN JOSE CHAUX MOSQUERA INFRAEST. SOCIAL -
EDUCACION

Popayán 104,012,828 451,170,638 12 MESES 4-Ago-03 3-Ago-04

CU-0009 Acción Por El Bienestar Y Prevención Al
Desplazamiento Del Niño Nasa En El Resguardo
Indígena De Pitayó

FUNDACION JUAN TAMA ARGEMIRO CHAGÜENDO CAMPO INFRAEST. SOCIAL -
EDUCACION -SALUD

Pitayo - Silvia 76,246,635 168,773,813 16 MESES 19-Jul-03 30-Nov-04

CU-0010 Implementacion de sistemas productivos estrategicos
para la generación de ingresos, la seguridad
alimentaria y la preservación ambiental 

ASOCIACION MUNICIPAL DE
MUJERES-ASOM

CLEMENCIA CARABALI RODALLEGA GENERACION DE INGRESOS Buenos Aires 62,634,000 85,224,000 12 MESES 11-Ago-03 10-Ago-04

CU-0011 Establecimiento del Fondo de Fomento para el
Financiamiento de las Actividades Comerciales de las
mujeres cabeza de familia y desplazadas asociadas en
Madres Constructoras del Futuro, en el Municipio de
Popayán, Cauca

ASOCIACIÓN PARA EL
DESARROLLO REGIONAL
INTEGRADO - ODR

ARY JOSE MOLANO RENGIFO GENERACION DE INGRESOS Popayán 106,993,055 121,750,015 15 MESES 11-Oct-03 10-Ene-05

UNIVERSIDAD DEL CAUCA DANILO REINALDO VIVAS RAMOS

FUNDACION JOSE MARIA OBANDO JUAN CARLOS ALEGRIA SANDOVAL

31-May-0415-May-03

16-Ago-03 15-Abr-05

5-Dic-03 31-Mar-05CU-0013

CU-0007 Producción de cultivos de Pan Coger y de Especies
Menores con 250 familias de 17 veredas del Municipio
el Tambo, en Prevención al Desplazamiento por el
Conflicto Armado

El TamboGENERACION DE INGRESOS

EDUCACION - GENERACION
DE INGRESOS

El Tambo - Timbio

PROYECTO FECHA DE
FINALIZAC.

FECHA DE
INICIACIÓN

PLAZO DE
EJECUCION DEL
CONVENIO

VALOR TOTALCuidad APORTE OIM REPRESENTANTE LEGAL AREA

Implementación Estrategia AIEPI a la Población
Desplazada y Vulnerable del Municipio de Popayán

NOMBRE DE LA CONTRAPARTE

199,078,000 362,159,000

324,857,000196,698,000

 Proyectos en Ejecución Departamento del Cauca

CU-0006

COD.

Fortalecimiento de una Red De Educación
Rural para la Capacitación, el Fomento De
Proyectos Productivos y la Seguridad
Alimentaria en los Municipios de Timbio y
El Tambo como estrategia de Prevención y
Atención al desplazamiento (Cauca)

128,158,00059,484,000 10 MESES 

20 MESES

15 MESES y 26 dias



PROYECTO FECHA DE
FINALIZAC.

FECHA DE
INICIACIÓN

PLAZO DE
EJECUCION DEL
CONVENIO

VALOR TOTALCuidad APORTE OIM REPRESENTANTE LEGAL AREANOMBRE DE LA CONTRAPARTE

 Proyectos en Ejecución Departamento del Cauca

COD.

COMITÉ DEPARTAMENTAL DE
CAFETEROS DEL CAUCA

JOSE MARIA ASTAIZA MOSQUERA

ALCALDIA MUNICIPAL DE POPAYAN VICTOR LIBARDO RAMÍREZ
FAJARDO

CU-0015 Reconstrucción de la Cubierta y cierro del Hogar Infantil
El Bordo

HOGAR INFANTIL EL BORDO ANABEYBA CORDOBA OLIVA INFRAEST. SOCIAL -
EDUCACION

El Bordo 43,912,000 89,110,964 6 MESES 14-Ene-04 13-Jul-04

CU-0016 Recuperación de Fincas Tradicionales Agricolas para
Fortalecer la Seguridad Alimentaria de la Población
Desplazada en los Corregimientos de San Antonio de
Gurumendi, Joli y Correnton. Municipio López De Micay  

ALCALDIA MUNICIPAL DE LOPEZ DE
MICAY

FEDERICO TORRES PERLAZA GENERACION DE INGRESOS López de Micay 240,676,890 494,054,890 12 MESES 6-Abr-04 5-Abr-05

CU-0018 Ampliación de cobertura para 100 niños, hijos de
familias en condición de desplazamiento

HOGAR INFANTIL PEQUEÑINES HON JAIRO CUBILLO QUINTERO EDUCACION E
INFRAESTRUCTURA

Popayán 50,614,000 282,642,876 12 MESES 20-Ene-04 19-Ene-05

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL
BARRIO SAN FERNANDO

ELVA ARELIS ORTIZ LASSO

ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE EL
TAMBO

GERARDO PEREZ MENESES

CU-0020 Mejoramiento de vivienda de la Población Desplazada
retornada en los Corregimientos de Joli, Correnton,
San Antonio de Gurumendy y cabecera del Municipio
López De Micay 

ALCALDIA MUNICIPAL DE LOPEZ DE
MICAY

FEDERICO TORRES PERLAZA INFRAEST. SOCIAL -
VIVIENDA

López de Micay 543,793,200 1,428,315,450 10 MESES 15-Abr-04 14-Feb-05

CU-0021 Mejoramiento del Saneamiento Básico en viviendas
rurales de familias desplazadas y receptoras en el
Municipio de Cajibio.

COMITÉ DEPARTAMENTAL DE
CAFETEROS DEL CAUCA

JOSE MARIA ASTAIZA MOSQUERA INFRAEST. SOCIAL -
VIVIENDA

Cajibio 368,018,105 714,441,075 8 MESES 26-Feb-04 10-Oct-04

CU-0022 Proyecto Salud Integral para atención de población
desplazada con énfasis en lo Psicosocial, Nutricional
y Saneamiento Básico, en el  municipio de Popayán. 

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE
SALUD DEL CAUCA

CARLOS GABRIEL QUIÑONES INFRAEST. SOCIAL - SALUD Popayán 69,722,603 201,378,151 7 MESES 1-Oct-04 30-Abr-05

CU-0023 Establecimiento de 400 parcelas de Café especial
certificado asociado a Seguridad alimentaria, para las
familias afectadas por el conflicto armado en los
Municipios de Patía, Morales, Cajibio, Santander de
Quilichao, Buenos Aires y Suarez.

COMITÉ DEPARTAMENTAL DE
CAFETEROS DEL CAUCA

JOSE MARIA ASTAIZA MOSQUERA GENERACION DE INGRESOS Zona cafetera de los
municipios de: Patía (100
FLIAS), Morales, Cajibío,
Santander de Quilichao,
Buenos Aires y Suárez.
Departamento del Cauca

400,000,000 1,235,694,020 12 MESES 26-Feb-04 25-Feb-05

CU-0024 Apoyo a la realización del Segundo Coloquio Nacional
de Estudios Afrocolombianos

UNIVERSIDAD DEL CAUCA DANILO REINALDO VIVAS RAMOS EDUCACION Popayán 17,136,300 42,146,300 6 MESES 18-Mar-04 17-Sep-04

CU-0025 IMPLEMENTACION SISTEMA DE INFORMACION
COMUNITARIA -SICAPS 

CENTRO DE INVESTIGACIONES
MULTIDISCIPLINARIAS PARA EL
DESARROLLO (CIMDER)

ESMERALDA LUZ BURBANO
JARAMILLO

SALUD ZONA NORTE: Santander
de Quilichao,Caloto,
Buenos Aires, Corinto,
Miranda, Toribío.ZONA
PACIFICO: Guapi, López
de Micay.ZONA CENTRO - 
SUR : Popayán, 

89,664,000 135,440,000 10 MESES 26-Mar-04 25-Ene-05

CU-0026 Salud oral para población desplazada en el Municipio
de Popayán.

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 
DEL CAUCA - COMFACAUCA

JUAN CRISTOBAL VELASCO CAJIAO SALUD Popayán 143,838,000 254,918,000 12 MESES 7-May-04 6-May-05

CU-0027 PLAN PADRINO - Niño Jesús de Prega Comité Dptal de Cafeteros Educación Popayán 43.000.000 281,075,000 12 MESES 18/11/2004 17-Nov-05

CU-0028 CREACION DE MICROEMPRESAS ASOCIATIVAS
DE PRODUCCION Y SERVICIOS CON ENFOQUE
DE CADENA PRODUCTIVA QUE INTEGRAN
POBLACION DESPLAZADA EN EL MUNICIPIO DE
POPAYAN 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 
DEL CAUCA - COMFACAUCA

JUAN CRISTOBAL VELASCO CAJIAO GENERACION DE INGRESOS Popayán 130,000,000 401,952,200 12 meses 30-Abr-04 29-Abr-05

10-Feb-04 9-Ago-04

9-Dic-03 8-Dic-04CU-0014 Mejoramiento Acueducto Rural Rio Negro - Municipio
de Popayán.

CU-0019 74,703,736 187,963,411

INFRAESTRUCTURA Popayán 125,299,965 264,141,499

INFRAEST. SOCIAL -
VIVIENDA

El TamboConstrucción de baterias sanitarias para
polbación desplazada y vulnerable en la
cabecera municipal del Tambo Cauca.

6 MESES

12 MESES



PROYECTO FECHA DE
FINALIZAC.

FECHA DE
INICIACIÓN

PLAZO DE
EJECUCION DEL
CONVENIO

VALOR TOTALCuidad APORTE OIM REPRESENTANTE LEGAL AREANOMBRE DE LA CONTRAPARTE

 Proyectos en Ejecución Departamento del Cauca

COD.

CU-0029 Fortalecimiento socio empresarial para el
aprovechamiento de la actividad del fique, a partir de la
obtención y comercialización de productos artesanales
con población desplazada o en riesgo de
desplazacimiento en el departamento del cauca

Auge Asesores HELGA CECILIA RIVAS GENERACION DE INGRESOS Cajibio, Caldono, El
Tambo, Inza, Paez, Patía, 
Piendamo, Popayán,
Santander de Quilichao,
Silvia, Timbio y Totoro

57,325,000 261,241,000 12 meses 2-Jun-04 1-Jun-05

CU-030 mejoramient en la calidad de la atencion de los hogares
multiples de brisas de san isidro, la Gran Conquista y el
Dorado, a través de la capacitacion, nutricion y
dotación. Con el fin de contnuar prestando
efectivameteel servcio de atencion integrala niño y
ñiñas, hijos e hijas en condicion de desplazamiento.  

ICBF-COMFACAUCA Educación Popayán (Comunas 2 y 7
del Municipio)

38,046,900 205,426,916 12 meses 31-Jul-04 29-Jul-05

CU-031 Mejoramiento de la atención mediante programas de
capacitación y dotación de restaurantes escolares.

ICBF Educación BARRIO EL PORVENIR,
MUNICIPIO DE
MERCADERES.

12,120,900 31,720,635 10 meses 31-May-04 30-Mar-05

CU-032 Construcción de vivienda en sitio propio para 29
familias en la vereda la Ester de Corinto - Cauca

Alcaldía Municipal de Corinto, Banco
Agrario de Colombia

JOSE DIEGO HENAO - ALCALDE Y
JORGE RESTREPO PALACIOS -
PRESIDENTE B/AGRARIO

Infraestructura Social y Vivienda Zona Rural de Corinto,
Vereda La Ester

28,354,103 225,432,547 12 meses 25-Nov-04

CU-033 Construcción de vivienda en sitio propio para 35
familias en la vereda El Retiro de Rosas - Cauca

Alcaldía Municipal de Rosas, Banco
Agrario de Colombia

FRANCISCO RIVERA - ALCALDE Y
JORGE RESTREPO PALACIOS -
PRESIDENTE B/AGRARIO

Infraestructura Social y Vivienda Zona Rural de Rosas,
Vereda El Retiro

34,398,565 289,856,441 12 meses 25-Nov-04

CU-034 Mejoramiento de vivienda y saneamiento básico para
56 familias en el Corregimiento de Dominguillo del
municipio de Santander de Quilichao - Cauca

Alcaldía Municipal de Santander de
Quilichao, Banco Agrario de Colombia

CARLOS JULIO BONILLA - ALCALDE
Y JORGE RESTREPO PALACIOS -
PRESIDENTE B/AGRARIO

Infraestructura Social y Vivienda Zona Rural de Santander
de Quilichao Corregimiento
de Dominguillo

53,922,303 352,230,388 12 meses 25-Nov-04

CU-035 Construcción de vivienda en sitio propio para 42
familias en la vereda El Pueblo municipio de Sotara -
Cauca

Alcaldía Municipal de Sotara, Banco
Agrario de Colombia

HUGO HERNAN COLLAZOS -
ALCALDE Y JORGE RESTREPO
PALACIOS -PRESIDENTE
B/AGRARIO

Infraestructura Social y Vivienda Zona Rural de Sotara,
Vereda El Pueblo

41,145,460 334,546,034 12 meses 25-Nov-04

CU-036 Construcción de vivienda en sitio propio para 50
familias en la zona rural municipio de Jambalo - Cauca

Alcaldía Municipal de Jambalo, Banco
Agrario de Colombia

MARCOS CUETIA - ALCALDE Y
JORGE RESTREPO PALACIOS -
PRESIDENTE B/AGRARIO

Infraestructura Social y Vivienda Zona rural de Jambalo 48,668,414 366,841,405 12 meses 25-Nov-04

CU-037 Establecimiento de chagras unifamiliares en sistemas
de producción agropecuario integrado para los
desplazados del alto Naya reubicados en el municipio
de Timbio departamento del cauca

Municipio de Timbío, Cauca MARTIN EMILIO ARROYAVE Generación de ingresos -
Seguridad alimentaria (Sembrar
para no comprar

Timbio 44,974,000 79,598,000 8 meses Depende de la
legalización del
Convenio

ID-035 Proyecto de atención primaria en salud (APS) en cinco
departamentos de Colombia

Cruz Roja Colombiana Salud Popayan 637,220,000

ID-056 Fortalecimiento de la capacidad local de atención
psicosocial a poblaciones en condición de
desplazamiento

Fundación Dos Mundos Salud - Educación Popayan 138,740,000 211,040,000

4,616,638,478 10,701,270,832TOTAL INVERSION EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA



Voucher No CONVENIO
FECHA 

DESEMBOLSO BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR PAGADO
SALDO 

DISPONIBLE

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 48,983,242

16_04_1290 0002 04/10/2003 Data Power Ltda Payment purchase  for project RS - VA-019/CU-002/QD/Central O. F/4528-4544-4551-4550-452710,890,459.00 38,092,783
16_04_1295 0002 04/10/2003 Raul Cruz Ramirez Payment advance purchase for project CU-002 F/1478 6,398,346.00 31,694,437
16_05_1870 0002 05/22/2003 Raul Cruz Payment purchase for project CU-002  F/1522 7,260,786.00 24,433,651
16_06_2405 0002 06/26/2003 Yenny Carolina Orteaga Rios Payment Consultant service CU-0002 for Mayy/03. 332,000.00 24,101,651
16_06_2406 0002 06/26/2003 Hector Javier Pabon Montilla Payment  Consultant service  May/03. CU-0002. 332,000.00 23,769,651
16_06_2407 0002 06/26/2003 Clariza Andrea Buitron Nieto Payment consultant service May/03. CU-0002. 332,000.00 23,437,651
16_06_2408 0002 06/26/2003 Ninza Escobar Zemanate Payment consultant service May/03. CU-0002. 332,000.00 23,105,651
16-07-3364 0002 31/07/2003 New Home CU-002 Electrodomesticos Otro Si. 890,000                 22,215,651
16-07-3220 0002 31/07/2003 Hector Pabon Consultoria CU-002 332,000                 21,883,651
16-07-3220 0002 31/07/2003 Clariza Buitron Consultoria CU-002 332,000                 21,551,651
16-07-3220 0002 31/07/2003 Ninza Escobar Consultoria CU-002 332,000                 21,219,651
16-07-3220 0002 31/07/2003 Yenny Ortega Consultoria CU-002 332,000                 20,887,651
16-08-3784 0002 28/08/2003 Hector Pabon CU-002 Consultoria 332,000                 20,555,651
16-08-3806 0002 16/08/2003 Ninza Escobar CU-002 Consultoria 332,000                 20,223,651
16-08-3807 0002 29/08/2003 Clariza Buitron CU-002 Consultoria 332,000                 19,891,651
16-08-3808 0002 16/08/3808 Yenny C.Ortega CU-002 Consultoria 332,000                 19,559,651
16-09-4466 0002 30/09/2003 Yenny Orteaga Consultoria CU-0002 332,000                 19,227,651
16-09-4469 0002 30/09/2003 Hector Pabon Consultoria CU-0002 332,000                 18,895,651
16-09-4476 0002 30/09/2003 Clariza Buitron Consultoria CU-0002 332,000                 18,563,651
16-09-4475 0002 30/09/2003 Ninza Escobar  Zamanate Consultoria CU-0002 332,000                 18,231,651
16_10_4957 0002 30/10/2003 Yenny Orteaga Consultoria CU-0002 332,000                 17,899,651
16_10_4982 0002 30/10/2003 Hector Pabon Consultoria CU-0002 332,000                 17,567,651
16_10_4981 0002 30/10/2003 Clariza Buitron Consultoria CU-0002 332,000                 17,235,651
16_10_4940 0002 30/10/2003 Ninza Escobar  Zamanate Consultoria CU-0002 332,000                 16,903,651
16_11_5425 0002 27/11/2003 Ninza Escobar Zemanate CU-002  Consultoria october 21 - november 20 332,000 16,571,651
16_11_5426 0002 27/11/2003 Hector Javier Pabon CU-002  Consultoria  october 21 - november 20 332,000 16,239,651
16_11_5440 0002 27/11/2003 Clariza Andrea Buitron CU-002  Consultoria  21 october 332,000 15,907,651
16_11_5539 0002 27/11/2003 Yenny Carolina Ortega CU-002 Consultoria   21 october - 20 november 332,000 15,575,651
16_01_0142 0002 22/01/2004 Yenny Carolina Ortega CU-002 Consultoria 332,000 15,243,651
16_01_0258 0002 28/01/04 Deiby Moncayo  Gomez CU-002 Consultoria  Dic 8/03 to Jan 7/04. D.Moncayo. 270,000 14,973,651
16_01_0259 0002 28/01/04 Geller C.Duran CU-002 Consultoria  Dic 8/03 to Jan 7/04. D.Moncayo. 270,000 14,703,651
16_01_0284 0002 28/01/04 Yenny Carolina Ortega CU-002 Consultoria  Dec 21 to Jan 21/04. Y.Ortega. 332,000 14,371,651
16_01_0293 0002 29/01/04 Fernando Rodriguez Lopez Cu-002  Consultoria Dic8/02 to Jan 7/04. F.Rodriguez. 270,000 14,101,651
16_02_0572 0002 13/02/04 Geller Duran CC-002 Consulta   janaury 8 - february 7  270,000 13,831,651
16_02_0573 0002 13/02/04 Deiby Moncayo Gomez CC-002 Consultoria janaury 8 - february 7 270,000 13,561,651
16_02_0574 0002 13/02/04 Fernando Rodriguez CC-002   Consultoria  january 8 - february 7 for project 270,000 13,291,651
16_02_0710 0002 18/02/04 Yenny Carolina Ortega CU-002,  Consultoria 21/01 to 20/02 332,000 12,959,651
16_02_0958 0002 29/02/04 Fernando Rodriguez CC-002 Consultoria 8 february - 7 270,000 12,689,651
16_02_0965 0002 29/02/04 Geller C. Duran CC-002  Consultoria february - 7 march 270,000 12,419,651
16_02_0966 0002 29/02/04 Deiby Moncayo Gomez CC-002  Consultoria  8 february - 7 march 270,000 12,149,651
16-03-1438 0002 29/03/2004 Yenny Ortega CU-002 Consultoria 332,000 10,405,651
16_04_1616 0002 06/04/04 Deiby Moncayo Gomez CU-002, Consultoria  07/03 to 08/04 270,000 11,879,651
16_04_1617 0002 06/04/04 Fernando Rodriguez CU-002, Consultoria  08/03 to 07/04 270,000 11,609,651
16_04_1887 0002 28/04/04 Yenny Carolina Ortega CU-002 Consultoria  march 21 - april 20 for project 332,000 11,277,651
16_05_2207 0002 13/05/04 Fernando Rodriguez Lopez Consultoria  UAO  april 8 - may 7 270,000 11,007,651
16_05_2208 0002 13/05/04 Deiby Moncayo Gomez Consultoria  UOA  april 8 - may 7 270,000 10,737,651
16_05_2417 0002 27/05/04 Yenny   Carolina Ortega CU-002 Consultoria   april 21 - may 20 for project 332,000 10,405,651
16_06_2694 0002 10/06/04 Deiby Moncayo Gomez CC-002 Consultoria   may 8 - june 7 for project  Pasantia 270,000 10,135,651
16_06_2695 0002 10/06/04 Fernando Rodriguez Lopez CC-002 Consultoria   may 8 - june 7 for project Pasantia 270,000 9,865,651

0002 31/07/04 Alexander Lopez Urbano CU-002  Consultoria 270,000 9,595,651
0002 29/07/04 Sandra Lilian Pino CU-002 Consultoria   22 june - 21 july for project 270,000 9,325,651
0002 29/07/04 Lorena Amparo Burbano CU-002 Consultoria  june 22 - july 21 for project 270,000 9,055,651
0002 29/07/04 Nury Alejandra Cabrera Cu-002 Consultoria  june 22- july 21 for project 270,000 8,785,651
0002 26/08/04 Lorena Amparo Burbano CU-002  Consultoria   july 22 - august 21 for project 270,000 8,515,651
0002 26/08/04 Sandra Lilian Pino CU-002 Consultoria  july 22 - 21 august for project 270,000 8,245,651
0002 26/08/04 Nury Alejandra Cabrera CU-002  Consultoria  july 22 - august 21 for project 270,000 7,975,651
0002 26/08/04 Alexandra Lopez CU-002 Consultoria   july 22 - august 21 for project 270,000 7,705,651
0002 23/09/04 Lorena Amparo Burbano CU-002 Consultoria  august 22 - september 21  for project 270,000 7,435,651
0002 23/09/04 Nury Alejandra Cabrera CU-002  Consultoria   august 22 - 21 september for project  270,000 7,165,651
0002 23/09/04 Sandra Lilian Pino CU-002  Consultoria  22 august - 21 september for project  270,000 6,895,651
0002 29/09/04 Alexandra Lopez Urbano CU-002 Consultoria   august 22 - september 21 for project 270,000 6,625,651
0002

42,689,591           6,293,651

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 65,736,000

OIM REGIONAL CAUCA .  - CONSOLIDADO DE PAGOS PROYECTOS

CU-002  U.A.O.

CU-003 AMALAKA

TOTAL DESEMBOLSADO

En especie



16_05_1890 0003 05/22/2003 Datapower Ltda  equipment for project CU-003  OTRO SI 1 2,539,515.00 63,196,485
16_05_1894 0003 05/22/2003 IEN Industria Electrica Nac. Payment  and CC-003 OTRO SI 170,000.00 63,026,485
16_05_1895 0003 05/22/2003 Jose Campo Elias Betancourt Payment purchase for project CC-003  OTRO SI 820,000.00 62,206,485
16_05_1910 0003 05/22/2003 New - Home Ltda Payment purchase for project CC-003 OTRO SI 1,950,000.00 60,256,485
16_05_2134 0003 05/30/2003 Luis Carlos Rios Payment purchase  for project CU-003 advance 50% 1,750,000.00 58,506,485
16_05_2135 0003 05/31/2003 Jorge Enrique Salazar Payment purchase  for project CU-003 advance 60% 3,103,800.00 55,402,685

0003 31/07/2003 Jorge Enrique Salazar Segundo pago Jorge E Salazar compras muebles 2,069,200.00 53,333,485
16_06_2664 0003 06/30/2003 Luis Carlos Rios Gallego Payment purchase for project CU-003  F/071 1,703,947.00 51,629,538
16_06_2671 0003 06/30/2003 Francisco Viveros Payment purchase for project CC-003 OTRO SI 419,801.00 51,209,737
16_06_2684 0003 06/30/2003 Audio Wold E.U Purchase musical intruments for Amalaka project.OTRO SI 1,060,000.00 50,149,737

16/12/6186 0003 22/12/2003 Int. De camaras y lentes Compra camara de video y accesoriosOtro Si sistematizacion3,894,000.00 19,519,971
19,480,263.00

16_06_2409 0003 06/26/2003 Fernando Orozco Fajuri Advance agreement PS-109. Proj. CU-0003.Interventor 300,000.00 33,392,737
16-07-3199 0003 31/07/2003 Fernando Orozco Consultoria CU-003 Interventor 300,000.00 33,092,737

600,000.00

0003 04/06/2003 Fundación Amalaka Primer pago 8,228,500             41,921,237
16-08-3782 0003 28/08/2003 Fundación Amalaka CU-003 3r pago 1,645,700             40,275,537
16_06_2625 0003 06/30/2003 Fundacion Amalaka Second payment for project CC-003 6,582,800.00 33,692,737
16_11_5482 0003 27/11/2003 Fundacion Amalaka CU-003 Pago   " Acta 001" 2,958,766.00 30,133,971

16/12/5924 0003 23/12/2003 Fundacion Amalaka Primer Desembolso en efectivo Otro Si sistematizacion 6,720,000.00 23,413,971
16_05_2619 0003 31/05/04 Fundacion Amalaka CU-003  Segundo pago Otro Si 8,210,000 11,309,971
16_08_4375 0003 31/08/04 Fundacion  Amalaka CU-003 Tercer pago  " otro si "   for project 6,305,000 5,004,971

40,650,766

60,731,029

11,309,971
182,193,087.00

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 164,096,145

16_05_2141 0004 05/31/2003 Susana Angelica Cruz Payment purchase  for project CU-004  F/1709 advance 50%11,932,000.00 152,164,145
16_05_2158 0004 05/31/2003 Susana  Angelica Cruz Payment purchase for project CC-004 F/1712 2,800,000.00 149,364,145
16_06_2343 0004 06/19/2003 Liceo N. Alejandro Humboldt Second payment for project  CC-004 22,689,658.00 126,674,487
16_07_2830 0004 07/12/2003 Susana Angelica Cruz Payment  purchase  for project CU-004  F/1709 11,932,000.00 114,742,487
16_07_2830 0004 07/12/2003 Susana Angelica Cruz Payment  purchase  for project CU-004  F/1709 840,000.00 113,902,487
16-07-3236 0004 31/07/2003 L.N. Alejandro Humboldt SUBPROYECTO 6,850,000             107,052,487
16-07-3349 0004 31/07/2003 L.N. Alejandro Humboldt FINAL 4,422,414             102,630,073

16/12/6138 0004 23/12/2003 Leonardo Mazzo Bonilla Reparacion buses 11,035,000           91,595,073
16_12_6137 0004 19/12/2003 Editorial Norma Cu-004 Compra libros 5,043,900 86,551,173
16_12_6200 0004 22/12/2003 Multiagro Ltda CU-004 Suministros Agricolas 23,375,251 63,175,922

0004 Compras de laboratorio 3,481,300 59,694,622
16_02_0764 0004 25/02/04 Leonardo Mazzo Bonilla CU-004  Payment advance 50% maintenance vechicle for project  11,035,000 48,659,622
16_02_0962 0004 29/02/04 F.Volvamos a la Gente CU-004, compra de Textos 7,646,800 41,012,822
16_04_1690 0004 15/04/04 Marisol Ramirez CU-004 Compra papeleria   F/134-136-138-139-140-141-14210,953,580 30,059,242

0004 23/09/2004 EditoriAL Norma S:A CU-004 Compra de libros 451,875 29,607,367

134,036,903 30,059,242

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 89,784,000

16_05_1803 0005 05/19/2003 General Médica Payment purchase for project  CC-005 F/001098 20,208,090.00 69,575,910
16_05_2074 0005 05/31/2003 Quirurgil S.A. Payment purchase for project CC-005  F/00010 17,500,000.00 52,075,910

0005 31-07-03 General Médica 50 ecografo 20,208,090.00 31,867,820
0005 29-7-03 GILMADECA 50% desfribrilador 31,586,350.00 281,470

89,502,530.00

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 59,501,648

16_05_1779 0006 05/15/2003 Asprodeca Payment advance 50%  for project CU-006 20,918,000.00 38,583,648
0006 10/09/2003 A.P.D.C. Asprodeca ONG CU-006 Segundo pago 10,459,000.00 28,124,648

16_12_5761 0006 09/12/2003 Asprodeca CU-006 3r pago 10,459,000.00 17,665,648
16_01_0304 0006 30/01/04 Industrias Milan Ltda. CU-006 Fact 990, Equipos Medicos 4,125,600 13,540,048
16_01_0378 0006 31/01/04 Asprodeca ONG CU-006  1r pago 6,120,000 7,420,048
16_04_1766 0006 22/04/04 Asprodeca ONG CU-006 Segundo pago 3,060,000 4,360,048
16_05_2452 0006 27/05/04 Asprodeca CU-006   3r pago  3,060,000 1,300,048

58,201,600.00

CU-004 LICEO NACIONAL ALEJANDRO HUMBOLD

TOTAL DESEMBOLSADO

En efectivo

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

CU-005 PROFAMILIA

CU-006 ONG-ASPRODECA



VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 199,078,000

16_07_2821 0007 07/12/2003 Cosurtiagro Payment purchase for project CC-007 8,348,700.00 190,729,300
16-08-3722 0007 28/08/2003 Coop.Surtidora Agricola CU-009-50%Herramientas 8,348,700.00 182,380,600

0007 16/10/03 F. Jose Maria Obando CU-007 Compra avance 50% Pies de Cria 13,344,000 169,036,600
0007 17/10/03 Coop.Surtidora A.C. CU-007 Compra avance 80% 35,242,000 133,794,600
0007 25/09/2003 Henry Gamboa CU-007 50% Compra Alevinos 2,632,500             131,162,100

16_01_0447 0007 31/01/04 F. Jose Maria Obando CU-007  Suministros Agricola 13,344,000 117,818,100
16_05_2224 0007 13/05/04 C.S.A. Cosurtiagro CU-007 Saldo 8,990,700 108,827,400
16-03-1549 0007 29/03/2004 F.Jose Maria O. CU-007 3er pago suminis 13,356,500 95,470,900
16_05_2469 0007 27/05/04 Cosurtiagro CU-007, Avance 50% Compra semillas 20,459,850 75,011,050
16_05_2470 0007 27/05/04 Cosurtiagro CU-007, Avance 50% Compra semillas 16,191,575 58,819,475
16_06_2712 0007 10-06-04 Ricardo Jose Gamboa CU-007 Saldo  Alevinos El tambo 2,632,500 56,186,975

0007 15/07/04 Fundacion Jose Maria Obando CU-007 Compra Animales e insumos 13,315,000 42,871,975
0007 29/07/04 Cosurtiagro CU-007 suministros agricolas 10,229,925 32,642,050

166,435,950

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 104,012,828

16-07-3222 0008 31/07/2003 Jose Obando 50%Contrato CU-008 43,122,090           60,890,738
16-08-3786 0008 28/08/2003 Wilmer A.Lopez CU-008-Consultoria 1,000,000             59,890,738
16_10_4599 0008 10/09/2003 Wilmer Andres Lopez CU-008 Consultoria 1,000,000 58,890,738
16_09_4485 0008 30/09/2003 Jose Giovani Obando CU-008 Consultoria   40%  34,497,672 24,393,066
16_10_5108 0008 31/10/03 Wilmer Andres Lopez Rivas CU-008 Payment   consultant services  september 28 - october 27  for project 1,000,000
16_11_5640 0008 30/11/2003 Jose Giovani Obando CU-008 Contrato  10% balance 8,624,399 15,768,667
16_11_5691 0008 30/11/2003 Distribuciones Mundo Hogar L CU-008  avance 50% Dotación Restaurantes   F/2456/2457/2458/24593,810,975 11,957,692

16/12/6218 0008 24/12/2003 Geniver Erlinda Londoño Compra estufa dotacion restaurantes escolares 420,000 11,537,692
16/12/6067 0008 24/12/2003 Dist. Mundo Hogar Saldo dotacion restaurante 3,810,975 7,726,717

16_02_0952 0008 29/02/04 Trans.Nuevo Mundo Ltda. CU008 envio de Nevera 170,000 7,556,717
16_02_0953 0008 29/02/04 Juan David Rayo CU-008 Placa Commemrativa 590,000 6,966,717

98,046,111 5,966,717

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 76,246,635

16-06-2367 009 19/06/2003 Fundación Juan Tama Advance CC-009 24,655,268           51,591,367
16-06-2659 009 30/06/2003 Luz Marina Acosta Compra  Kits EscolaresCu-009 2,670,000             48,921,367
16_10_4688 009 14/10/03 Deposito Norte S.A. CU-009 Compra Semillas 4,776,000 44,145,367
16_10_4768 009 16/10/03 Florentino Calamba CU-0009/Semilla Trigo 1,000,000             43,145,367
16_11_5684 009 30/11/03 Fundacion Juan Tama CU-009  Segundo pago 24,655,267 18,490,100
16_11_5693 009 30/11/03 Cosurtiagro CU-009 Compra Herramientas 676,000 17,814,100
16_02_0871 009 27/02/04 Universidad del Cauca CU-009, Elaboración Material 50%  Fact.  No. 1762, 2,500,000 15,314,100
16-03-1416 009 29/03/2004 F. Juan Tama 3er pago  CU-009 4,800,000 10,514,100
16_04_1754 009 22/04/04 Cosurtiagro CU-009, Compra de Habas Fact. No. 13635, 180,000 10,334,100
16_05_2599 009 31/05/04 Universidad del Cauca CU-009 Cartillas NASA Saldo  50% 2,500,000 7,834,100

7,834,100

Revisar nancy creo que hace falta reporte de $ 68,412,535 7,834,100

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 62,634,000

16-07-3326 0010 31/07/2003 ASOM 50% Avance CU-010 31,321,500 31,312,500
16_01_0475 0010 31/01/04 Asociacion de Mujeres - Asom CU-010 Segundo pago 31,321,500 -9,000

62,643,000 -9,000

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 106,993,055

0011 10/09/2003 O.D.Regional Integrado CU-011 Primer desembolso - Anticipo 53,496,527 53,496,528
16_05_2451 0011 27/05/04 ODRI CU-011 2do pago 26,748,264 26,748,264

0011 31/07/04 ODRI CU-011 Terce pago 26,748,264 0

106,993,055 0

0012

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 196,698,000

CU-008 RESTAURANTES ESCOLARES 

CU-009 FUNDACION JUANTAMA

CU-0010 -ASOM

CU-0011 - ODRI-ONG

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

CU-007 SEGURIDAD ALIMENTARIA TAMBO

TOTAL DESEMBOLSADO

CU-0013 UNIVERSIDAD DEL CAUCA



16_11_5685 0013 30/11/2003 Unicauca CU013  Primer desembolso efectivo- Anticipo 44,756,000 151,942,000
16_03_1200 0013 18/03/04 Datapower Ltda. CU-013/OIM Cauca, Equipos de computo fact. Invoice No. 5624/5591, 2,869,690 149,072,310
16_04_2049 0013 30/04/04 Multiagro Ltda CU-013 Compra SemillasKit de huertas 22,767,385 126,304,925
16_05_2263 0013 20/05/04 Ferropinturas del Cauca Ltda CU-013  Compra de Material  F/712 2,998,600 123,306,325
16_06_3111 0013 30/06/04 Enrique Portilla CU-013 Bancolombia  F/114 Compra Cinta y Silletas Invernadero548,991 122,757,334
16_06_3112 0013 30/06/04 Ovidio Ramirez Sanchez CU-013  Compra y trasnpote de Guadua 724,000 122,033,334
16_06_3113 0013 30/06/04 Surtiagro CU-013 Compra de articulos de invernadero 3,460,600 118,572,734

0013 06/09/04 Milta  Lucy Chacon CU-013  insumos agropecuarios para granjas familiares F/0343 13,506,900 105,065,834
0013 06/09/2004 Multiagro Ltda CU-013 Compra hoja de carton 1,015,000 104,050,834
0013 22/10/04 Multiagro Ltda CU-013   Compra de bebedores   F/28021 90,000 103,960,834
0013 06/10/04 JOse Olivares Sotelo CU-013  Compra materiales productivos 1,010,800 102,950,034
0013 22/10/04 Promix Colombia S.A. CU-013 Compra de materiales   F/26720 317,000 102,633,034

16_10_5697 0013 31/10/04 Tecniagro s.a. CC-013 - Compra Cerdos 5,750,000 96,883,034
16_10_5727 0013 30/10/04 Javar Ltda CU-013 Payment purchase  for project  F/14278 11,263,000 85,620,034

111,077,966 85,620,034

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 125,299,965

16_11_5561 0014 31-11-03 Comite de Cafeteros del Cauca CU-0014  Anticipo Convenio 70,499,864 54,800,101
16-03-1415 0014 29/03/2004 Comité C. Nar 2do pago CU-014 49,160,112 5,639,989

0014 31/07/04 Comite de Cafeteros del Cauca CU-014  Tercer pago 5,639,989 0

125,299,965 0

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 43,912,000

16_02_0826 0015 Hogar Infantil CU-015, Primer desembolso - Anticipo 21,956,000 21,956,000
16_02_0826 0015 26/02/04 Hogar Infantil CU-015, 2do pago 13,173,600 8,782,400
16_04_1916 0015 29/04/04 Hogar Infantil El Bordo CU-015  Tercer pago 8,782,400 0
16_04_1746 0015 22/04/04 Juan David Rayo CH-018 / CU-015/ CU-018 Payment elaboration  " Placas " for project 192,500 -192,500

31/05/2004 OIM

REINTEGRO REALIZADO POR EL HOGAR 
INFANTIL PARA CUBRIR LOS COSTOS DE LA 
PLACA -200,000 7,500

43,904,500 7,500

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 240,646,890

16-03-1372 0016 29/03/2004 Asopomy Avance 50%  CU-016 15,700,000 224,946,890
16_05_2206 0016 13/05/04 A. de O.P.Asopomy CU-016, Avance 50% Compra ganado/semilla. 02 and No. 0385,099,425 139,847,465
16_06_3114 0016 30/06/04 A.O.P. del Micay ASOPOMY CU-016 Compra de herramientas- balance 50% Saldo final15,700,000 124,147,465

0016 26/08/04 Asoc. O.P. del Micay Asopomy CU-016 Payment purchase and instalation  " Secadora- Molino arroz " for project 19,740,000 104,407,465
0016 29/09/04 Asopomy CU-016  2do. Avance  25% semillas 42,549,713 61,857,752

116,499,425 124,147,465

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 50,614,000

CU-0016 SEGURIDAD ALIMENTARIA LOPEZ DE MICAY

CU-0018 HOGAR INFANTIL PEQUEÑINES

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

CU-014 ACUEDUCTO RIONEGRO

CU-0015 HOGAR INFANTIL EL BORDO



16_12_6020 0018 11/12/2004 H.Infantil Pequeñines CU-010 50% Primer desembolso Avance 15,879,500 34,734,500
16_03_1443 0018 31/03/2004 H.I. Pequeñines CU-018 2do de pago 12,703,600 22,030,900
16_04_1746 0018 22/04/04 Juan David Rayo CH-018 / CU-015/ CU-018 Payment elaboration  " Placas " for project 192,500 21,838,400
16_05_2264 0018 20/05/04 Nestor Raul Perafan CU-018  Compra de Uniformes 975,000 20,863,400
16_05_2431 0018 27/05/04 Luz Marina Acosta CU-018  Materiales F/833-834 2,348,390 18,515,010
16_06_2728 0018 10/06/04 LuisEnrique Aya Rodriguez CU-018 Colchones componente pedagogico  F/562 2,400,000 16,115,010
16_06_3154 0018 30/06/04 Offisupply CU-018 Compra de telas componente salud y nutrición   F/349500,050 15,614,960

0018 15/07/04 Luz Marina Acosta CU-018  Compra cuentos Infantiles  F/0855 681,000 14,933,960
0018 15/07/04 Deifa Chara Orozco CU-018  Compra Cuyes y alimentos 1,172,000 13,761,960
0018 15/07/04 Angela Y. Gomez CU-018 Compra de Toallas 240,000 13,521,960
0018 30/06/04 Jose Mauricio Sanchez CU-018 Payment purchase for  project F/0052 675,000 12,846,960
0018 29/07/04 H.Inf. Pequeñines CU-018 Tercer pago 3,175,900 9,671,060
0018 15/07/2004 Surtiagro CU-018Concentrado de Pollos 1,343,400 8,327,660
0018 31/08/04 Hector Olave CU-018 Compra  " horno " for project - Balance  F/29571 1,840,120 6,487,540
0018 23/09/04 Orlando Astudillo Zuñiga CU-018  Compra de Muebles t  F/0127 715,517 5,772,023
0018 30/09/04 Jose Rafael Camacho CU-018 Compra Caballetes 200,000

32,098,990 18,515,010

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 74,703,736

16_01_0470 0019 31/01/04 J.A.C. B. San  Fernando CU-019 Avance  50%  37,851,868 36,851,868
16_05_2426 0019 27/05/04 Junta de Accion C.B.S.F. CU-019  Segundo pago 29,881,494 6,970,374

0019 29/07/04 Junta de Accion C. S. Fernando CU-019 tercer pago 6,970,374 0
Junta de Accion C. S. Fernando RESTITUCIÓN EFECTIVO -22,137 22,137

74,681,599 22,137

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 543,793,200

16_04_1681 0020 15/04/04 Hernan Alfredo Vallejo CU-020  1r pago - anticipo Dirección de Obra 19,500,000 524,293,200
16_05_2468 0020 27/05/2004 Maria Sonia Henao CU-020 materiales Construcción 219,088,050 305,205,150
16_06_3110 0020 30/06/04 Maria Sonia Henao CU-020 Compra de materiales  20% Adicion compra materiales19,100,000 286,105,150

0020 06/09/04 Maria Sonia Henao CU-020 Materiales de construccion 2do.anticipo primera compra109,544,025 176,561,125
0020 29/09/04 Maria Sonia Henao CU-020 Avance 25% compra materiales  segunda compra9,550,000 167,011,125
0020 30/09/04 Hernan Alfredo Vallejo CU-020 Segundo Pago contrato obra civil 19,500,000 147,511,125
0020 30/09/04 Maria Sonia Henao CU-020 Saldo 25% Compra de materiales . 9,550,000 137,961,125

176,561,125
405,832,075 137,961,125

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 368,018,105

16_02_0805 0021 26/02/04 Comite de Cafeteros del C. CU-021, Primer desembolso Efectivo- Anticipo 183,509,053 184,509,052
16_06_3160 0021 30/06/04 Comite de Cafeteros del Cauca CU-021  2do desembolso efectivo 146,807,242 37,701,810

0021 06/10/04 Comite de Cafeteros de Cauca CU-021 tercer pago 26,683,088 11,018,722
11,018,722
11,018,722

356,999,383 11,018,722

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 69,722,603

022 30/09/04 Eduardo Gomez CU-022  Avance   50% contrato de obra 34,260,901 35,461,702

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 400,000,000

16_02_0818 0023 26/02/04 Comite de Cafeteros del Cauca CU-023 Primer desembolso-Anticipo Efectivo 333,666,667 66,333,333
0023 26/08/04 Comite de Cafeteros del Cauca CU-023  Segundo pago 66,333,333 0

0
0
0
0
0

400,000,000

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 17,137,000

16-03-1430 0024 29/03/2004 Ana M.Castrillo CU-024- Pago de aljamiento ponentes del evento 2,280,000 14,857,000
0024 ASEVIAJES COSTO TIQUETES RUTAS NACIONALES 4,176,150 10,680,850
0024 ASEVIAJES COSTO TIQUETE INTERNACIONAL 3,706,200 6,974,650

16_06_3143 0024 30/06/04 Martha Elena Corrales CU-024 Revsión de ponencias 1,000,000 5,974,650
0024 22/10/04 Impresora Feriva S.A. CU-024  Elaboración de Libros 6,000,000

17,162,350 -25,350

CU-0019 BATERIAS SANITARIAS TAMBO

CU-0020 VIVIENDA LOPEZ DE MICAY

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

CU-0021 VIVIENDA CAJIBIO

CU-0022 SANEAMIENTO BASICO DASALUD

CU-0023 PARCELAS COMITÉ DE CAFETEROS

CU-0024 COLOQUIO - UNIVERSIDAD DEL CAUCA

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO



VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 89,664,000

16-03-1296 0025 26/03/2004 Cimder Primer desem 44,832,010 44,831,990
0025 20/10/04 Cimder CU-005 - Segundo pago 22,416,005 22,415,985

22,415,985
22,415,985
22,415,985
22,415,985

67,248,015 22,415,985

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 143,838,000

16_04_2030 0026 30/04/04 Comfacuca - OIM CU-026 1r pago 57,535,200 86,302,800
16_10_5674 30/10/04 Comfacauca - OIM CU-026 Segundo pago 49,349,400

49,349,400
49,349,400
49,349,400

106,884,600 36,953,400

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 130,000,000

16_04_1918 0028 29/04/04 Comfacauca - P. Fomipyme CU-028  1r pago 30,000,000 100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000

30,000,000 100,000,000

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 57,325,000

16_05_2265 0029 20/05/04 Auge Asesores Ltda CU-0029 Anticipo 80% project  26,400,000 30,925,000
30,925,000
30,925,000
30,925,000

26,400,000 30,925,000

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 0 38,046,900

0030 31/07/04 Comfacauca - Niñez CU-030  Avance 4,800,000 33,246,900
0030 15/07/04 Diego Maca Yandis CU-030 Impresiones 500 hojas  F/0219 190,000 33,056,900

16_10_5605 0030 16/09/04 Lilia Ines Bedoya G. CU-0030 - implementos de aseo 335,000 32,721,900
30/10/04 Dotaciones Educativas Ltda CU-030  Compra dotación   F/0973 11,962,340

17,287,340 20,759,560

VALOR DEL APORTE OIM INCLUIDAS 
ADICIONES PRESUPUESTALES 0 12,120,900

16_05_2608 0031 31/05/04 Leydi Lorena Zambrano CU-031  Compra de material  F/0047 dotacion 4,355,540 7,765,360
16_06_2836 0031 06/17/04 Luis Enrique Aya CU-031 Muebles /569  Mesas Rimax 2,376,000 5,389,360
16_06_2807 0031 17/06/2004 Distribuidora Copier Premiun Cu-031 Dotación 2,944,000 2,445,360

0031 29/07/04 Leidy Lorena Zamorano CU-031 Compra de papeleria  1,949,510 495,850
495,850
495,850

11,625,050 495,850

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

CU-0025 - CIMDER

CU-0026 SALUD ORAL - COMFACAUCA

TOTAL DESEMBOLSADO

TOTAL DESEMBOLSADO

CU-0031 HOGAR INFANTIL MERCADERES

CU-0027 NIÑO JESUS DE PRAGA

CU-0028 COMFACAUCA - FOMIPYME

CU-029 AUGE ASESORES 

CU-0030 HOGARES INFANTILES MULTIPLES

TOTAL DESEMBOLSADO



COD. PROYECTO
ACTA DE 

INICIACION
FECHA DE 
INICIACIÓN

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

PLAZO DE 
EJECUCION DEL 

CONVENIO

TRIMESTRAL OBSERVACIONES VALOR APORTE FINAL 
OIM SEGÚN CONVENIO 

Y OTRO SI

VALOR 
EJECUTADO AL 

FINALIZAR

SALDO AL 
FINALIZAR

CU-0006 Implementación Estrategia AIEPI a la 
Población Desplazada y Vulnerable del 
Municipio de Popayán

SI

15-May-03 31-May-04 10 MESES 15

Acta de finalización en Firmas 
de Asprodeca (sep29/07)

59,484,000 58,201,600 1,282,400

CU-0015 Reconstrucción de la Cubierta y cierro del 
Hogar Infantil El Bordo

SI

14-Ene-04 13-Jul-04 6 MESES

Acta de Finalización en Firmas 
de Nivel central enviada  en 
sept7/04 43,912,000 43,912,000 0

CU-0008 Mejoramiento y construcción de baterías 
sanitarias y restaurantes en las siguientes 
escuelas y colegios del municipio de 
Popayán.

SI

4-Ago-03 3-Ago-04 18 MESES

El Acta de Finalización se 
envio para firams de la 
Gobernación con fecha 
sept24/04 104,012,828 98,812,361 5,200,467

CU-0019 Construcción de baterias sanitarias para 
polbación desplazada y vulnerable en la 
cabecera municipal del Tambo Cauca.

SI

